Quem,

Quem, tedium diuturnæ Incarcerationis, & recurrentes subinde Mētus Mortis, ita emollierant, ut ad quamlibet Impressionem, de liber-  
tate suâ recuperandâ recipiendam, aptus esset. Hunc Principem Ju-  
venem, arbitrabatur *Perkinus*, servos illos, quos suprà memoravimus,  
officiosè reverituros, licet ipse iis despiciatui esset. Itaque postquam  
per nuncium unum aut alterum, per aliquos ex illis servis missum, Co-  
mitis consensum degustasset; constitutum inter eos fuit, ut quatuor  
hi, Dominum suum, *Præfatum Turris*, Noctù, secretò obtruncarent;  
& Pecunias & Bona ejusdem Præfecti, quæ cōmodè exportari possent,  
eriperent; Clavesque *Turris* caperent, & *Perkinum* cum Comite statim  
emitterent. Verūm, hæc Conjuratio detecta est, priusquam perpe-  
trari possit Atque in hāc quoque re, *Regis* præalta prudentia cum  
gravi Invidiâ onerabat *Perkinum* ei tantum instar escæ fuisse, ad Co-  
mitem captandum. Atque eodem Temporis momento, dum Conju-  
ratio ista iniretur, (quasi etiā illud ipsum *Regis* Industriâ effectum  
esset,) in Fatis erat, ut adulterinus quidam *Comes Warmici* prodiret,  
*Calcearii Filius*, cui nomen erat *Radulphus Wilfordus*; Adolescens au-  
tem edoctus & instructus erat à Fratre quodam *Augustiniano*, Patricio  
dicto. Uterque horum à partibus *Suffolciæ* in *Cantuum* pervenerunt;  
ubi non solum clam, & per Susurros, Rumores spargebant, *Wilfordum*  
istum verum *Comitem Warmici* esse; Verumetiam Frater ille Populum  
ad credendum propensiorem expertus impudentissimè Conciones de-  
cere ad Populum habuit, eosque, ut in Auxilium suum properarent,  
hortatus est; unde uterque comprehensus est, & supposititus *Comes*  
morte affectus, *Frater* autem perpetuo Carceri damnatus. Hoc ve-  
rò opportunè admodum accidit, ad repræsentandum periculum, quod  
*Regi* à *Comite Warmici* imminebat, & ad velandam *Regis* Severitatem,  
quæ secuta est: Eaq; ipsa Opportunitas, accedente velaniâ *Fratri*, qui  
tantam proditionem, antequam ulla nocta esset vires, publicare eis est  
ausus; Quin & ejusdem *Fratri* vita Condonatio, (cujus tamen reve-  
rà, nihil aliud in causâ fuit, quam Ordinis sui Privilegium:) Deni-  
que Misericordia vulgi, (quæ si Gurgite rapido fluat, semper cœnum  
Invidiæ & Scandali excitat,) effecerunt, ut ubique potius Sermone  
Hominum jaçtatum, quam planè creditum esset, omnia Artificio *Re-  
gis* instructa fuisse. Sed utcunque hoc fuerit, *Perkinus* (qui jam ter-  
to contra Gratiam peccârat) tandem in Judicium adductus est, apud  
*Westmonasterium*, & coram *Commissariis* de *Audiendo* & *Terminando*,  
impetus, de diversis Proditionibus Commissis & Perpetratis, post e-  
jus in *Angliam* Adventum, (ita enim Judices consuluerunt, quoniam  
extraneus esset,) denique Condemnatus est, & intra paucos dies, apud  
*Tiburne*, capitali Supplicio affectus. Ubi rursus Confessionem illam  
suam petlegit, & veram esse, jam sub ipsam Mortem, agnovit. At-  
que is exitus fuit Basilisci hujus, qui potis erat eos necare, qui eum  
primi non aspexissent. Fabula erat certè, ex hujus generis Fa-  
bulis, quæ memorantur, longissima; Et alium fortasse finem sor-  
titia esset, nisi res incidisset, in *Regem* prudentem, animosum, & for-  
tumatum.

Quantum verò ad tres *Perkini* Consiliarios, ii se *Asylarios* registrari  
fecerunt, cùm *Perkinus* id ipsum fecisset. Verūm, sive quod iis igno-

tum esset, sive quod intra privilegium se continuissent, in Judicium minimè adducti sunt. Una cum *Perkin*o suspensi sunt, *Major Civitatis de Corke*, in *Hibernâ*, & Filius ejus; Qui proditionum *Perkini*, inter præcipuos, Fautores fuerant. Paulò post, similitè Morti adjudicati sunt octo alii, propter Conjurationem factam in *Turre*; Quorum quatuor *Prefecti Turris Servi* erant. Et statim post, in Judicium ad ductus, coram *Comite Oxoniæ* (*Seneschallo Magno Angliae* eâ vice facto,) infelix ille Princeps *Comes Warwici*, non propter Conatum è *Turre* evadendi, (hoc enim peractum non est; Atque etiàm cùm Incarcera tio propter proditionem minimè fuisse, Evasio pro Proditionis cri mine, lege haberi non debuit;) Sed propter Conjurationem cum *Perkin*o initam, Seditiones in *Regno* excitandi, & *Regem* destruendi. *Comes autem Warwici* Accusationem Confessione suâ firmavit, & Paulò post, apud *Collem Turris*, decapitatus est.

Sic etiam finivit, non solum Nobilis istius, & verè commiserabilis Personæ, *Comitis Warwici*, Primogeniti *Ducis Clarentiæ*, Tragoedia; verùm etiam Stirps & Linea mascula *Plantagenistarum*, quæ tanto cum splendore & gloriâ floruerat, usque à temporibus Celeberrimæ memorie *Regis HENRICI secundi Regis Angliae*. Fuerat autem hæc Stirps, sapè sanguine proprio intincta. Manet autem adhuc Progenies illa, sed in alias Familias, tam Imperiales, quam Nobiles, transplan tata. Verùm nec Criminis Reatus, nec Rationes Statûs, Invidiam extingue poterant, quæ *Regi*, ob hanc Executionem incunbebant. Itaque Consultum putabat *Rex*, Invidiam istam, ex *Anglia* exportare; eamque, in novum suum Affinem, *Ferdinandum Regem Hispaniarum*, exonerare. *Regibus* enim istis duobus, vel solo nutu se mutuo intelligentibus, res ita se habuit, ut literæ ex *Hispania* reperirentur atq; ostenderentur, quibus inter alios Sermones, circa Tractatum Matrimonii, *Ferdinandus* ad *Regem HENRICUM*, disertis verbis scripserat, se securitatem nullam de Liberorum *Regis* in Regnum Successione vide, quamdiù *Comes Warwici* in vivis esset; Seque Filiam suam, in manifesta pericula & turbas mittere, haud libenter sustenturum. Verùm hoc facto, et si *Rex* aliquatenus Invidiam à se ipso amoliretur; tamen non animadvertisit, se simul Maledictionem quandam, & omen infaustum, Nuptiis ipsis impingere. Quod quidem eventu ita comple tum est; ut & Princeps *Arthurus* uxore suâ ad breve tempus potiretur; Atque ipsa Principissa *Catharina* (Fœmina tristis & Religiosa,) diu post cum *Regis HENRICI* oīavi, de eâ repudiandâ, consilium ei pri mum nunciatum est, diceret; Se quidem culpâ vacare; sed hoc iusto Judicio Dei factum esse, quod nuptiæ suæ in sanguine fundatæ fuissent; Intelligendo Sanguinem *Comitis Warwici*.

Hoc Anno, *Regis* decimo quinto, magna græsata est pestis, tam *Londini*, quam in aliis *Regni* partibus. Itaque *Rex*, post loca crebrò mutata, (sive ut à Contagione tutior esset; sive ut Occasionem Collo quii cum *Archи-Duce* præberet; sive ob utrumque;) *Caletum* cum *Regis* suâ transfretavit. Postquam *Rex Caletum* venisset, *Archи-Dux* statim ad eum Honorificam Legationem misit; Tam ut de Adventu *Regis* in eas partes gratularetur, quam ut significaret se præstò esse, (si Regi placeret,) presentiâ suâ obsequium ei deferre. Sed simul Legati *Regi* intulérunt;

intimârunt, ut Locum Congressûs designaret, extra aliquod munitum Oppidum, aut Castellum, quoniâm, hoc *Regi Galliae*, simili occasione, denegasset. Quamvis autem (ut aiebat) non exiguum discriminem inter illos duos *Reges* agnosceret; tamen ab exemplo se metuere, ne fortè illud ipsum, à *Rege* quopiam in posterum, cui minus quam *Regi HENRICO* fideret, postularetur. *Rex* Comitatem *Archи-Ducis* sibi gratam esse, excusationem autem probatam esse ostendit; Et locum ad *Ædem Sancti Petri* extra *Caletum*, colloquio designavit. Si mul etiâm *Archи-Ducem* Legatis à se missis honoravit: Hi fuerunt, *Baro de Sancto Joanne*; & unus ex *Secretariis Regis*: *Quos Archи-Dux* eo honore excepit, ut (ad *Missam* celebrandam *Sancti Audomari* profectus,) medius inter *Baronem de Sancto Joanne* à Dextrâ, & *Secretarium* à Sinistrâ, equitaret. Die ad colloquium assignato, *Rex* Equo vectus, ad nonnullum ab *Æde Sancti Petri* Intervallum, in occursum *Archи-Ducis*, perrexit. Cum appropinquarent, *Archи-Dux* properè de Equo descendit, & ad Stapedem *Regis* tenendum, se obtulit: Id *Rex* nullo modo permettere voluit, sed cum & ipse ab Equo descendisset, magnis cum Amoris Indiciis se mutuò complexi sunt; Atque in locum, in Templo ad hoc ornatum, ad longum Tempus collocuti sunt; Non solum tractantes de Fœderum præteriorum Confirmatione, & Commerciorum libertate; Sed etiâm de Nuptiis reciprocis, inter *HENRICUM Ducem Eboraci*, Filium *Regis* secundo-genitum, & *Archи-Ducis* Filiam; Et rursùs inter *Carolum Archи-Ducis* Filium primogenitum, & *Mariam* Filiam secundo-genitam *Regis*. Verùm Gemmulæ istæ immaturarum Nuptiarum, nihil aliud erant, quam vota quædam *Principum Amicorum*, & Auræ Benevolentie: et si alterum Matrimonium posteà Tractatu conclusum, sed minimè consummatum fuerit. Verùm toto illo tempore, quo *Principes* isti, inter se converabantur, in *Suburbis Caleti*, mira fuit inter eos Cordialis & intimi Amoris Demonstratio; præcipuè ex parte *Archи-Ducis*. Qui (præterquam quod esset *Princeps* humanissimus, & moribus suavissimis,) conscientius sibi, quam morosè & parum amantè *Rex* à Concilio suo tractatus fuisset, in negotio *Perkini*, omnibus modis contendit, ut pristinum in *Regis* Benevolentia, locum recuperaret. Atque insuper Patis & Soceri sui Monitis, perpetuò obseßus erat, qui (propter odium suum & suspiciones adversus *Regem Gallum*,) semper *Archи-Ducis* Aures obtuderunt, ut super amicitiam *Regis Angliae*, veluti Anchoram jaceret; hâc datâ occasione, eorum monita & præcepta exequi gauderet: *Regem* appellans Patronum suum, & Patrem, & Protectorem: (Nam hæc ipsa verba *Rex Literis* suis posteà inseruit, ad Civitatem *Londini* missis: Quibus Humanitatem *Archи-Ducis* prolixè commendavit;) cum aliis verbis Honorificentissimis, quæ Amorem suum, & observantiam erga *Regem*, testarentur. Venerunt etiâm *Caletum* ad *Regem* Fræses *Pi-*  
*cardio*, & *Balivus Amieni*, à *Ludovico Rege Gallo* missi; Tam ut honorem ei exhiberent; quam ut certiore eum facerent, de victoriâ suâ, & subjugatione *Ducatus Mediolanensis*. *Rex* visus est sibi complacere in honoribus, qui illi, durante morâ suâ *Caleti*, ab Exteris exhibiti erant. Etenim *Caleto* fusè de iis scripsit ad Majorem & Senatum *Londinensem*: quod haud(dubie)cauſam multis sermonibus in urbe præbuit.